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Flytt av förskoleverksamheter till den nya förskolan 
Äventyret i Flemingsberg 

Förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens förslag om att flytta verksamheterna på 
förskolorna Sesam 1 och 2, förskolan Linnéan samt filialen på Kästa förskola till 
den nya förskolan Äventyret i Flemingsberg.  

Sammanfattning 
 I Flemingsberg bedöms efterfrågan på förskoleplatser kraftigt understiga 
befintligt utbud under de närmaste tio åren. Åtgärder behöver vidtas för att 
bibehålla goda förutsättningar till en kvalitativ pedagogisk verksamhet där så liten 
del av intäkterna som möjligt går till att bekosta tomma lokaler.  

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att de kommunala förskolorna Sesam 
1 och 2 samt förskolan Linnéan flyttas till den nybyggda förskolan Äventyret i 
samband med att den tas i bruk vid årsskiftet 2025/2026. Filialavdelningen på 
Kästa förskola flyttas till sommaren 2026 då det ger en bättre övergång för 
barnen. En flytt till den nya förskolan bedöms vara ett stort lyft för 
verksamheterna, barnen och området i stort då äldre verksamhetslokaler byts mot 
nyare, modernare och bättre anpassade förskolelokaler med en stor 
sammanhängande gård.  

Beskrivning av ärendet 
Antalet födda barn i Sverige har minskat stadigt de senaste åren och det förväntas 
fortsätta minska framöver. Därtill har nettoinvandringen bromsat upp. En 
befolkningsprognos från augusti 2025 visar på en minskning av cirka 400 
förskolebarn i Huddinge under åren 2025-2030. Därefter beräknas antalet 
förskolebarn åter stiga men i försiktigare takt. 
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Efterfrågan och tillgång på platser i Flemingsberg 
I Flemingsberg bedöms det årliga genomsnittliga behovet av antal förskoleplatser 
minska med 43 under åren 2025-2030 för att sedan öka igen. Se tabellen:   

 

Källor: Befolkningsprognosen per augusti 2025 och Edlevo.  

Flemingsberg bedöms enligt rådande prognos ha ett genomsnittligt överskott om 
cirka 140 förskoleplatser i nuvarande kommunala och fristående verksamheter 
under 2025. Tomma platser medför att en större del av verksamhetens intäkter 
behöver användas för att täcka lokalkostnader, vilket medför att mindre medel 
återstår till personal och övrig drift.  

Barn- och utbildningsförvaltningen har utrett förutsättningarna vad gäller 
kapacitet, befintlig och väntad efterfrågan och lokalstatus för samtliga kommunala 
förskoleenheter i Flemingsberg. Utredningen visar att flera förskolor, bland annat 
Sesam 1 och 2 samt Linnéan, har lokaler med underhållsbehov. Vidare blir den 
nya kommunala förskolan Äventyret färdig för inflytt vid årsskiftet. Tillskottet av 
Äventyrets kapacitet medför att överskottet på lokaler ökar ytterligare om det inte 
samtidigt sker en minskning av annan lokalyta.  

Förvaltningens synpunkter 
Barn- och utbildningsförvaltningen har studerat förutsättningarna för att minska 
lokalytan i området och föreslår en lösning där Sesam 1 och 2, Linnéan och 
filialavdelningen på Kästa förskola byter lokaler till den nya förskolan Äventyret. 
Äventyret har kapacitet för 8 avdelningar, vilket motsvarar behovet för Sesam 1 
och 2, Linnéan samt filialavdelningen på Kästa förskola. Avståndet till Sesam 
respektive Linnéan är cirka 200-400 meter från Äventyret. Till Kästa förskola är 
det cirka 700 meter.  

Att flytta Sesam, Linnéan och filialen på Kästa förskola till de nya lokalerna på 
Äventyret bedöms ge ett stort lyft för verksamheterna, barnen och området i stort 
då äldre verksamhetslokaler byts mot nyare, modernare och bättre anpassade 
förskolelokaler med en stor sammanhängande gård. Förvaltningen anser att denna 
flytt är den åtgärd som ger bästa möjliga resultat ur ett helhets- och 
hållbarhetsperspektiv. Den kommunala förskoleverksamheten i hela området ges 

1-5 år 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
Behov av förskoleplatser 647 630 621 612 604 604 612 621 630 639
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bättre förutsättningar att bedriva kvalitativ verksamhet med en bättre balanserad 
ekonomi där en mindre andel av intäkterna går till att betala för tomma lokaler.  

Vid beslut om flytt blir sista verksamhetsdag på förskolorna Sesam 1 och 2 samt 
Linnéan fredag 19 december 2025. Under jullovet erbjuds barnen plats på 
lovöppen förskola innan de välkomnas till förskolan Äventyret på onsdag 7 
januari 2026. Filialavdelningen på Kästa förskola flyttas under sommaren 2026 då 
det ger en bättre övergång för barnen.  

Det bedöms att det kommer vara 64 barn på Sesam 1 och 2 och 72 barn på 
Linnéan som berörs av de föreslagna flyttarna. Samtliga kommer att erbjudas en 
plats på förskolan Äventyret men det står även vårdnadshavare fritt att söka till 
annan förskola. Det finns platser på andra förskolor i närområdet. I nuläget är det 
tre barn på filialavdelningen på Kästa förskola varav två kommer att börja skolan 
till hösten 2026. Därför bedöms det vara bättre att flytten av filialavdelningen sker 
först under sommaren 2026 så att de barn som ska börja skolan slipper en flytt.  

Konsekvenser för barn 
Genomförda barnkonsekvensanalyser visar inte på några anmärkningsvärda eller 
långsiktigt negativa konsekvenser för barn, se bilaga 1 och 2.  

Barnens bästa är i fokus i förvaltningens förslag till lösning. Genom flytten 
erbjuds barnen plats på en ny fin förskola med en stor sammanhängande gård, 
vilket är ett stort lyft mot hur det är idag sett ur de pedagogiska, motoriska och 
innovativa perspektiven. Dessutom frigörs medel som annars binds i tom lokalyta, 
att användas i den pedagogiska delen av verksamheten. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför positiva ekonomiska konsekvenser i form av lägre 
lokal- och driftskostnader. Kostnadsminskningen bedöms till cirka 2 miljoner 
kronor per år.  

Förslaget till beslut medför inga juridiska konsekvenser.   

 

 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 

4 (4) 

 Datum Diarienummer 
 2025-09-12 FSN-2025/487 

 

Frida Plym Forshell 
Utbildningsdirektör 

Jörgen Alm 
Avdelningschef 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Barnkonsekvensanalys Sesam 1 och 2 
Bilaga 2. Barnkonsekvensanalys Linnéan  

 

Beslutet ska skickas till 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
Kommunstyrelsen 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
Akten 
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